Se transcribe nota AMH-1888-2009 y documento PRMH-2909-2009, los cuales dicen:  

Traslado oficio PRMH-2009 suscrito por el Lic. Enio Vargas Arrieta, Proveedor Municipal, con el detalle de 
las órdenes de compra pendientes de entrega como los proyectos en ejecución y partidas pendientes de 
contratar por un monto total de ¢3.262.924.842.00 (tres mil doscientos sesenta y dos millones 
novecientos veinticuatro mil ochocientos cuarenta y dos colones 00/100) con el fin de que si a bien lo 
considera el honorable Concejo Municipal se tome el acuerdo para comprometer los fondos para ejecutar 
el próximo año.  

Se transcribe documento PRMH-2909-2009:  

“Adjunto a este oficio el detalle tanto de órdenes de compra pendientes de entrega como los proyectos en 
ejecución y partidas pendientes de contratar por un monto total de ¢3.262.924.842,00 (tres mil 
doscientos sesenta y dos millones novecientos veinticuatro mil ochocientos cuarenta y dos colones 0/100) 

para que sea elevado al Concejo Municipal y se tome el acuerdo para comprometer los fondos para 

ejecutar el próximo año.  

NOMBRE PRESUPUESTO PROYECTO

MONTO 

PRESUPUESTADO 

MONTO 

ADJUDICADO  ADJUDICATARIO 

MONTO A 

COMPROMETER

[...]

El Regidor Gerardo Badilla  manifiesta que este pleito lo iniciaron dos vecinos, quienes son los que 
están organizando todo. 

//SEGUIDAMENTE SE ACUERDA POR UNANIMIDAD: APROBAR EL  COMPROMISO DE PAGO POR 
PROYECTOS EN EJECUCCIÓN 2009 DEBIDAMENTE ADJUDICADOS Y PENDIENTES A FINALIZAR 
EN EL AÑO 2010, POR UN MONTO TOTAL DE ¢1.022.589.726.00 (MIL VEINTIDÓS MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS VEINTISEIS COLONES 0/100). ACUERDO 

DEFINITIVAMENTE APROBADO. 

3. Informe Comisión Especial caso Elena Alvarado  

Texto del informe:  

Reciban primeramente un cordial saludo de parte de esta comisión así mismo hacemos de su 
conocimiento que el pasado lunes se mantuvo una reunión para hacer lectura de los oficio SCM 2316-